B.E.G. LUXOMAT®
17
A
U
SS
EN
LE
U
CH
TE
N
POLLERLEUCHTEN MIT BEWEGUNGSMELDER
FÜR ENERGIEERSPARNIS, SICHERHEIT UND KOMFORT
| LUXOMAT® MD10
Bestellbezeichnung Farbe Artikel-Nummer
MD10-370 schwarz 31426
MD10-590 schwarz 31427
MD10-750 schwarz 31428
Zubehör (optional)
Ersatzglas schwarz 94103
 PRODUKTINFORMATIONEN
   Pollerleuchte LUXOMAT® MD10 mit
designneutralem Bewegungsmelder
und Dämmerungsschalter in drei
verschiedenen Größen
  Dämmerungswert einstellbar
  Reichweite einstellbar von 1 bis 6m
  Indirekte Ausleuchtung –
keine Blendeffekte
  Einsatzbeispiele:
in Gärten, im Außenbereich von
Häusern, an Parkplätzen
         230V~ ±10%
90°
max. 6m
 IP44 / Klasse I /
370 Ø105 x H370mm
590 Ø105 x H590mm
750 Ø105 x H750mm
-25°C bis +50°C
aus hochwertigem und UV-
beständigem Polycarbonat
Leuchtmittel
E27
max. 60W – Glühlampe oder
Energiesparlampe E27
Kanal 1 (Lichtsteuerung)
60W, cosϕ= 1
4s - 10Min.
2 - 2000Lux
 TECHNISCHE DATEN
370
370
590 750
590
750
Ø148
Ø105
59
0
Ø 215
Ø 215
Ø148
Ø105
75
0
90° 6 m
1 m
1
2
 � Schaltbilder: S. 80!
!
Energie- und Umweltbilanz-Tabelle
siehe Seite 15
M 1-10V
quer zum Melder gehen
frontal zum Melder gehen
Unterkriechschutz
Quer zum Melder gehen
Frontal zum Melder gehen
1
2
37
0
Ø 215
Ø148
Ø105